
1

SÍNTESE 23 de setembro de 2016

Diário Oficial da União - Nº 184 - Seção 2 - pág. 54

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA Nº 424, DE 22 DE SETEMBRO DE 2016

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de 
dezembro de 2013, resolve:
 Nomear o servidor ANTÔNIO FRANCISCO DA CONCEIÇÃO 
NETO, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 1549-1, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Jurídico-Chefe, do Gabinete de Subprocurador-
Geral de Justiça Militar, Código CC-2 (65798), em decorrência da exoneração da 
servidora RUBIA CASSOL, matrícula nº 1160-6, dispensando-o, em consequência, 
da Função de Confiança de Assistente Administrativo Nível I, Código FC-1 
(70117), do Departamento de Documentação Jurídica, da Procuradoria-Geral de 
Justiça Militar,

GILBERTO BARROS SANTOS

 

Diário Oficial da União - Nº 184 - Seção 3 - pág. 118

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2016 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.010620/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços 
para o fornecimento de medicamentos e soluções, de forma parcelada, constantes 
dos periódicos ABC Farma e Brasíndice, visando atender às necessidades da 
Procuradoria-Geral de Justiça Militar em Brasília/DF, conforme especificações 
e condições do Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 
23/09/2016 de 08h00 às 13h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Setor de Embaixadas
Norte, Lote Nº 43 Asa Norte - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.
gov.br/edital/200008-05-39-2016. Entrega das Propostas: a partir de 23/09/2016 
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/10/2016 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital do Pregão 
poderá er retirado nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou http:// www. mpm. mp. 
br/ pregao- eletronico/

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 22/09/2016) 200008-00001-2016NE000037


